
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  01                                                                           
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: INCARICO TECNICO COMUNALE DAL 01.07.2014 AL 31.12.2014 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 10,00 
nella Sede Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
 
 
 
 
            Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che in data 26.05.2014 è decaduta la nomina di Tecnico Comunale del Sig. Fasola Geom. Ermanno, 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune categoria D5; 
 
Considerato che non vi sarà in servizio alcun dipendente addetto all’Ufficio Tecnico con mansioni istruttorie 
direttive essendo l’unico addetto all’ufficio con tali mansioni; 
 
Visto che occorre provvedere in merito; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale di Cavallirio con deliberazione G.M. n. 56 del 18.06.2014 ha 
autorizzato a prestare servizio presso questo Comune la dipendente Ing. Giampani Monya al di fuori 
dell’orario di lavoro; 
 
Visto l’art. 4 comma 102 della legge di stabilità che ha modificato l’art.9 comma 28 del D.L. 78/2010 che 
prevede la possibilità per il Comune di avvalersi di personale a tempo determinato o con convenzioni ovvero 
con contratti coordinati e continuativi nel limite del 50% della spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 
2009; 
 
Visto che la corte dei conti sezioni riunite con propria deliberazione n. 46/2011 ha stabilito che i vincoli di 
spesa per le assunzioni a tempo indeterminato non riguardano “gli interventi caratterizzati da ipotesi di 
somma urgenza e lo svolgimento di servizi infungibili ed essenziali” 
 
Ritenuto il caso in questione sicuramente una situazione di somma urgenza e comunque una situazione da 
risolvere per garantire servizi infungibili ed essenziali; 
 
Ritenuto, in analogia a quanto deliberato dalla Corte dei Conti – Sezioni riunite per le assunzioni a tempo 
indeterminato di poter applicare le stesse decisioni in riferimento al limite di spesa anche per le assunzioni a 
tempo determinato; 
 
Ritenuto pertanto di incaricare fino al 31.12.2014 l’Ing. Giampani Monya dipendente del Comune di 
Cavallirio; 
 
Ritenuto pertanto di procedere di conseguenza 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto ai sensi dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi; 
 

DELIBERA 
 
Di incaricare con decorrenza 01.07.2014 al 31.12.2014 in qualita di Responsabile del Servizio Area Tecnica 
la dipendente del Comune di Cavallirio Ing. Monya Giampani ; 
 
Di stabilire che l’incarico in questione verrà svolto dal suddetto dipendente fuori dal normale orario di lavoro 
e con le seguenti modalità: 

- Si prevede un monte ore massimo cumulativo di n. 6 ore settimanali; 
- L’orario da prestare presso il Comune di Boca, entro il monte ore sopra indicato, è stabilito nei giorni 

di lunedì dalle ore 15.00 alle ore 19.00 e martedì dalle ore 11.00 alle ore 13.00. 
 

Di conferire, per i motivi di cui in narrativa, incarico di Responsabile del servizio Area Tecnica all’Ing. 
Monya Giampani esprimendo, quindi, parere favorevole di tale incarico da assegnarsi con decreto; 

 
 

Di dare atto che l’incarico in questione riguarda “ gli interventi caratterizzati da ipotesi di somma urgenza e 
lo svolgimento di servizi infungibili ed essenziali” 



 
Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Cavallirio; 

 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 27/06/2014  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to ANNICHINI Laura 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE          IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe             F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  28.07.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  28.07.2014                      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  28.07.2014 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to FAVINO dott. Giuseppe 
                                                                                                         
 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal    28.07.2014    al  11.08.2014 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  27.06.2014 
 
Boca,  li 28.07.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
  
IL MESSO: ROTTI Umberto          
  
 


